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MINISTÉRIO DA JUSTIÇA (MJ) 
DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL (DPF) 

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL (DGP) 
COORDENAÇÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO NACIONAL DE VAGAS NO CARGO  
DE PAPILOSCOPISTA POLICIAL FEDERAL 

EDITAL N.º 29/2004 – DGP/DPF – NACIONAL, DE 10 DE AGOSTO DE 2004 
 
 

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL, em atenção ao subitem 9.11 do Edital n.º 20/2004 
– DGP/DPF – NACIONAL, de 12 de julho de 2004, publicado no Diário Oficial da União de 13 de 
julho de 2004, torna públicos os resultados provisório s na avaliação psicológica, na prova de 
capacidade física e nos exames médicos dos candidatos ao concurso público nacional para 
provimento de vagas no cargo de PAPILOSCOPISTA POLICIAL FEDERAL da Polícia 
Federal. 
1 Relação provisória  dos candidatos considerados recomendados na  avaliação psicológica, na 
seguinte ordem: cidade de realização das provas objetivas, número de inscrição e nome do 
candidato em ordem alfabética. 
1.1 CIDADE: BELÉM/PA 
00000482, Ananka Midori Kubota. 
1.2 CIDADE: BRASÍLIA/DF 
00002526, Adriana Soares Padilha / 00004163, Adriano Magalhaes Menon / 00002839, Alan de 
Carvalho Barbosa Martins / 00004483, Alessandra Ferreira de Freitas / 00005186, Alessandro 
Mendes Soares Evangelista / 00005203, Alex Halti Cabral / 00003112, Ale x Rodrigues Costa / 
00002406, Alexander Calheiros / 00004312, Alexandre Silva Donnici / 00004017, Aline Yokoy de 
Souza / 00003489, Amiltom Crosera / 00005101, Andre de Castro Oliveira / 00005059, Andre 
Lima Logrado / 00003065, Andre Luiz Batista da Costa / 00003514, Andre Luiz de Almeida Porto / 
00003842, Andre Ricardo Marques / 00002380, Andressa Lamas Gelenske de Brito / 00004776, 
Angelica de Figueiredo e Silva / 00003934, Antonio Vantuir das Chagas Miranda / 00001819, 
Bruno Brahuna Alvim / 00004214, Bruno Leonardo Ribeiro Leite / 00004037, Camila Teixeira 
Feijoo / 00004971, Carlos Eduardo Moreira da Silva Campos / 00004293, Carlos Eduardo Pereira 
de Carvalho / 00003881, Carlos Franca de Sena / 00002047, Clauber Franco Miranda / 00003927, 
Daniel Carvalho Brasil Nascimento / 00003984, Daniel Pereira de Castro / 00003302, Daniela 
Chainho Goncalves / 00002899, Dayse Silva Sant'ana / 00002867, Diana Brito da Justa Neves / 
00003846, Diogo Costa Bertoldo / 00001613, Dionizio Goncalves Mota Junior / 00002441, Doris 
Helena Gomes Pereira / 00001593, Edmo Souza Farias / 00004848, Edson Marcos de Sousa Lopes / 
00001503, Elias Henrique Hamu / 00002409, Emerson Douglas Bonfim Macedo / 00002347, 
Epitacio Alves Pamplona Neto / 00003872, Erich Hiroyuki Nitto / 00002339, Erismar Paixao 
Ribeiro da Silva / 00001995, Eugenio Marsal / 00002005, Fernanda Ribeiro Morais / 00005163, 
Fernando Ferreira Ribeiro / 00004636, Flavia Gomes Chalfin de Barros / 00003483, Flavio Roberto 
de Melo / 00002901, Francisco Erivaldo Machado de Aguiar / 00004690, Frederico Batista Abreu / 
00002600, Giovani Rasia / 00003739, Gustavo Pinto Vilar / 00001357, Helena Pereira Pires / 
00002023, Helio Marcio Ferreira Tavares / 00003999, Hernani Rodrigues Ribeiro Junior / 
00002556, Igor Chalub Bicalho / 00002994, Isaque Dy La Fuente Costa / 00001715, Iulius Cayo 
Braga / 00005243, Japhet Alves Pereira Leite / 00001523, Jonas Reis Santos Filho / 00004922, Jose 
Herlen Rodrigues Costa / 00001752, Jose Hybernon de Olinda Pereira / 00001354, Jose Pires da 
Silva / 00001495, Jose Rocha de Carvalho Filho / 00001537, Joselito Carneiro Neves / 00004189, 
Juliana Carlos de Andrade / 00002585, Julio Sergio Lourenco Furtado / 00002920, Karina Silveira 
Lara / 00004777, Leonardo Cosme Carvalho da Silva / 00004792, Leonardo Costa Rodrigues Alves 
/ 00004179, Liliane Ines Alves Lima / 00004341, Luciana Machado Costa / 00005085, Luciana 
Souza Cambraia / 00001733, Luciene Marques da Silva / 00002910, Luiz Eduardo Gomes da 
Cunha / 00003408, Marcia de Melo Assis / 00003211, Marco Antonio de Souza / 00001438, 
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Marcus Guarieiro / 00003079, Mario Macedo de Almeida e Castro / 00003993, Monica Amador 
Krause / 00005191, Otaylda Tavares Batista de Oliveira / 00005172, Paulo Ayran da Silva Bezerra / 
00002491, Paulo Madalon de Mello / 00002274, Ricardo Antonio Benquerer / 00003574, Ricardo 
da Silva Gelak / 00005244, Roberta dos Santos Pereira / 00003440, Rodolfo Bezerra Batista / 
00002313, Rodolfo Correa / 00004146, Rodrigo Ossemer Santos / 00003768, Rogerio Correa da 
Silva Junior / 00001275, Sibele Cristina Ribeiro / 00003579, Sidney Bento Moreira / 00004201, 
Silvio Roberto Oliveira Santos Filho / 00002911, Tatiana Maria Rocha Araujo / 00004849, Tercio 
Almeida de Abreu / 00002756, Thaisis Barboza de Souza / 00004307, Ubiratan de Brito Castro / 
00003069, Valdivino Jose de Vasconcelos / 00004710, Vinicius Araujo Krewer / 00004278, 
Walmir Montalvao / 00001826, Wilson Silva de Sousa. 
1.2.1  Relação provisória das candidatas sub judice consideradas recomendadas na avaliação 
psicológica, na seguinte ordem: cidade de realização das provas objetivas, número de inscrição e 
nome da candidata em ordem alfabética. 
00002946, Juliana Benoni Arruda / 00002231, Mariana da Costa Martinelli. 
1.3 CIDADE: CAMPO GRANDE/MS 
00005516, Daniela Geumarci Rodrigues / 00005483, Dionisio Sant Ana Pereira / 00005466, 
Glauber Mariano Ferreira / 00005678, Isidro Theodoro de Faria / 00005612, Norton Eduardo 
Brandemburg.  
1.3.1  Relação provisória da candidata sub judice considerada recomendada na avaliação 
psicológica, na seguinte ordem: cidade  de realização das provas objetivas, número de inscrição e 
nome da candidata. 
00005715, Karine Zanichelli. 
1.4 CIDADE: CUIABÁ/MT 
00006358, Jefferson Pinheiro de Lemos. 
1.5 CIDADE: FLORIANÓPOLIS/SC  
00008841, Alencar Maggio Cordova / 00008661, Alex Cristiano Gramkow Hammes / 00007333, 
Alexandre Abdo / 00009482, Andre de Oliveira / 00007058, Camila Petry Leonetti / 00008223, 
Carlos Alberto Ruschel Filho / 00008164, Carlos Roberto Below / 00007577, Carolina Agostini de 
Oliveira / 00007187, Cesar Joao Andreazza / 00008984, Cleber Vagner dos Santos Parreira / 
00009127, Cleverson Ricardo Hartmann / 00008945, David Willian Pavarin / 00009232, Debora 
Ines Nascimento / 00007208, Diego Bykowski dos Santos / 00007618, Domingos Gomes Alvarez / 
00007135, Dorivan Schmitt / 00007548, Edilmarcio Roberto Kotonicz / 00009415, Edina Margit 
Heise / 00008142, Eduardo Brunet de Souza / 00009074, Emerson Schattschneider / 00008595, 
Ernani Rodrigo Paviani / 00008695, Evandro Coimbra / 00008680, Fabio Augusto Falkoski / 
00007804, Fabio Cioni Joven / 00009411, Felipe Guilherme Campos Ferreira / 00008135, Fernanda 
Domingues Gago / 00008095, Gabriel Guimaraes Pinheiro / 00006898, Gerson Umberto Luisi / 
00007601, Giancarlo Rossetto / 00008274, Itacy Cerqueira Leite Sobrinho / 00009055, Jacson 
Alexandre Pereira / 00008030, Jair Soares Fonseca Filho / 00007252, Jean Fernando Passold / 
00008467, Joao Luis Fausto de Oliveira Ramos / 00007588, Jose Clenio Ostetto / 00007819, Jose 
Ricardo Goncalves Fernandes / 00007515, Juliana Amorim da Silva / 00009158, Kailon Meirk 
Novais Silva / 00007805, Leonardo dos Santos da Silva / 00006875, Licia Viviane Oliveira Seibt / 
00007965, Loumar Cesar Ignacio / 00007851, Luiz Bavoso Junior / 00007207, Marcio Sevegnani / 
00008756, Marcos Aurelio Barbosa das Neves / 00007822, Marcus Vinicius Martins Costa / 
00009042, Mario Bins Schuller / 00007558, Mateus Ferreira Nunes / 00008750, Nazareno Ramos 
Koche / 00006958, Priscilla de Jesus Roscia / 00008061, Rafael Rodrigo Longo / 00007050, Rafael 
Steffen da Luz Fontes / 00007097, Reinaldo Vieira / 00006993, Renan Tonello de Oliveira / 
00008285, Ricardo Marenco Marroni / 00007071, Ricardo Navarro Peres / 00008810, Ricardo 
Rodrigo de Souza / 00008778, Rodrigo Berger Fadel / 00009349, Sergio Ricardo Yoshida / 
00008264, Tiago Borem Sfredo / 00006912, Tommy Ross Cardoso / 00008795, Vitor Perito de 
Bem. 
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1.6 CIDADE: FORTALEZA/CE 
00009828, Anderson Lima do Nascimento / 00009724, Camille Figueiredo Juca / 00009772, Celso 
Zuza da Silva Neto / 00009700, Crhistiano de Almeida Camurca / 00010566, Felipe Lopes de 
Sousa / 00009523, Guilherme Luiz Muller Machado / 00009650, Joao Luis de Medeiros Leite / 
00010473, Jose Batista de Moraes / 00010409, Klecyus Weyne de Oliveira Costa / 00009622, 
Livonio Teles Lima / 00010665, Luiz Augusto Mota Nunes de Carvalho / 00010398, Luiz 
Guilherme Lima de Vasconcellos / 00010053, Manoel de Deus Mascarenhas Filho / 00010651, 
Marianna Tavares de Castro Alves / 00009541, Nazareno Vasconcelos Feitosa / 00010040, Ranna 
Reboucas Allen Palacio / 00009837, Roberto Leopoldo Nogueira Brilhante / 00010748, Romulo 
Cezar de Castro Palhano / 00010638, Toshiro Fujita / 00010116, Valderli Felix de Souza. 
1.6.1  Relação provisória dos candidatos sub judice considerados recomendados na avaliação 
psicológica, na seguinte ordem: cidade de realização da s provas objetivas, número de inscrição e 
nome do candidato em ordem alfabética. 
00010625, Cassio de Oliveira / 00010372, Francisco Newton Rabelo Magalhaes. 
1.7 CIDADE: FOZ DO IGUAÇU/PR 
00011047, Filipe Tiago Arnemann / 00011044, Mara Lucia Garcia Vicente / 00010991, Ricardo 
Costa Espiga. 
1.8 CIDADE: RECIFE/PE 
00012808, Adalberto Salvador Noronha Filho / 00012962, Afonso Celso Leal Carneiro / 00014282, 
Alexandre Jose da Silva / 00013434, Alexandre Jose Torres Galindo / 00014665, Alfredo George 
Pontual Branco / 00014806, Ana Carolina Moreira da Costa / 00013334, Aureni Costa Oliveira / 
00014212, Bruno Guimaraes Soares / 00013617, Danielle Leite de Sousa / 00014067, Davy Donel / 
00013457, Edglay Barros / 00013149, Ednilson dos Santos Barbosa / 00013771, Eduardo Jose de 
Miranda Kruschewsky Junior / 00014651, Expedito Costa Junior / 00013435, Felipe Alcantara de 
Barros Leal / 00014658, Francisco Paulo Costa da Silva / 00014812, Frederico Prata Ribeiro / 
00014534, Halisson Fabricio de Carvalho Franca / 00013598, Herbert Berger de Oliveira Santos / 
00013023, Ibsen Miranda dos Anjos / 00013116, Jeronimo Cunha Almeida Junior / 00014420, 
Kilma Caminha Veloso Freire / 00014889, Leonardo Soares da Costa Silva / 00014386, Mabenys 
Augusto Castelo Branco de Sousa / 00014741, Marcelo Guedes Barroso de Sousa / 00014625, 
Marcelo Henrique Ferreira de Medeiros / 00013185, Marcelo Mozart Rocha Galli / 00014138, 
Maria Vitoria Gavazza de Aquino / 00014098, Quiciano Rogerio Vieira Lima / 00013985, Rafael 
Barbosa de Carvalho / 00013076, Renata Conceicao Nobrega Santos / 00012934, Renato Sa 
Carneiro de Barros Correia / 00014363, Ricardo Neves Soares / 00014293, Ricardo Santana Maciel 
/ 00013907, Rodolpho Danilo Sousa de Oliveira / 00012821, Sandro Emmanuel da Silva Azevedo / 
00014474, Vinicius Eijiro Oda / 00014438, Wanilson Macario Rangel / 00014486, Wildson Alves 
de Sousa Melo. 
1.9 CIDADE: RIO BRANCO/AC 
00014973, Rodrigo Machado de Godoy. 
1.10 CIDADE: RIO DE JANEIRO/RJ 
00020376, Adriana Pitta Rondon de Souza / 00016029, Albert Ruzzante Jacobson / 00020553, 
Alessandra Fontes Mathias / 00015451, Alexander Brandes da Silva / 00018599, Alexandre 
Candido de Souza / 00018966, Alexandre Martelo Teixeira / 00019692, Alexandre Medeiros Maia 
Taveira / 00017155, Alexandre Rangel da Silva / 00020424, Andre da Silva Rodrigues Garcia / 
00017249, Andre Luis Alves Uchoa / 00019059, Andre Luiz de Paula Cardoso / 00018210, Andreia 
Gomes Silva / 00019207, Anna Carolina Riqueza Malta de Oliveira / 00021273, Antonio Poz de 
Oliveira / 00021187, Arnaldo Ribeiro Ibrahim / 00017721, Bruno de Barros Oliveira / 00015812, 
Bruno Tavares Simoes / 00015279, Carlos Alberto Simoes Rodrigues Junior / 00020060, Carlos 
Eduardo Pires de Albuquerque / 00020291, Carlos Fernando Silvan Nogueira / 00017765, Carlos 
Henrique Colodete Antonio / 00015195, Carlos Magno Alves Girelli / 00020502, Carlos Oliveira 
Miguel / 00020665, Cesar Augusto Souza / 00019951, Cipriano Ferreira Martins / 00020766, 
Claudio Henrique Duarte Eiras / 00017329, Claudio Moura Freitas / 00019307, Cristiane 
Magalhaes Secca / 00018186, Cristiano Rocha / 00019082, Daniel da Silva Ferreira / 00019558, 
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Daniel Rodrigues Giraud / 00016316, Daniela Palermo de Carvalho / 00017771, Dario de Araujo 
Mesquita / 00016990, Edson Cardoso Rocha  / 00019952, Eduardo Almeida Diniz / 00020380, Eidy 
de Oliveira Santos / 00018861, Elderson Nunes Barbosa / 00021049, Eulemar Antonio da Silva 
Amorim / 00018578, Fabio Minoru Tanaka / 00016494, Fernando Carvalho dos Santos / 00015752, 
Frederico Pinto Novaes / 00017261, Geane de Oliveira Tinoco / 00015991, Geraldo Henrique 
Scerni Barbosa / 00019900, Giovanni Franco di Ciero / 00016538, Gustavo de Castro e Costa 
Accioly / 00017912, Isabela dos Santos Henriques / 00020111, Janine Paranhos Pereira Botto Maia 
/ 00016675, Jean Marinho de Paiva / 00018780, Jefferson Carleo Portilho / 00017041, Jeison Bosi 
de Azeredo / 00020619, Jesse Saturnino dos Santos / 00017397, Joao Guerra Duval Kobler Correa / 
00015216, Joao Sergio Barros Freitas de Souza / 00019345, Johnny Schanuel da Silva / 00019663, 
Jorge Alberto Mello de Figueiredo / 00017735, Jorge Luis Caetano da Motta / 00018072, Jose 
Leonardo Pereira Junior / 00015744, Jose Raul de Moraes / 00015968, Jose Ricardo Ventura Correa 
/ 00015457, Julia Coutinho Coelho / 00015359, Laurent Gille Groenner / 00016001, Leonardo Neia 
de Oliveira / 00019996, Leonardo Prado Simoes / 00015646, Leonardo Wrigg / 00015765, Luis 
Eduardo Sarmet Bezerra / 00016588, Luiz Carlos Direito Junior / 00016103, Luiz Claudio Avellar 
Nobre / 00021129, Marcelo de Souza Daemon Guimaraes / 00019268, Marcelo Ferreira Coelho / 
00020900, Marcelo Luiz de Miranda / 00018553, Marcelo Mendonca de Britto Dantas / 00015946, 
Marcelo Rodrigues de Deus / 00019924, Marcelo Tavares de Salles / 00016506, Marcio Conte 
Canellas da Silva / 00016479, Marco Antonio Bomfim Ricciardi / 00019378, Mariana Brito Limpo 
da Cunha e Silva Ferreira Pauzeiro / 00016957, Mario Barbosa Vicente / 00020017, Natalia 
Coimbra de Souza / 00015295, Nelson Claudio Araujo de Paula / 00020197, Paul Allan Alvarenga / 
00019094, Paulo Cesar Baroni Viana / 00016931, Paulo Chagas / 00020082, Paulo Marcio 
Carvalho do Nascimento / 00018595, Pedro Luis Camoes Orlando / 00018512, Priscila Dias Sily / 
00019575, Rafael Pereira Telles / 00016123, Raquel Coelho de Souza / 00017259, Reinaldo de 
Barros Correia / 00017984, Renato Goncalves Ferreira / 00017391, Renato Pereira Correa / 
00019781, Renerio Silvano Costa / 00020943, Ricardo Augusto Pereira Ribeiro / 00016913, 
Ricardo Vieira Bordallo / 00015486, Richard di Napoli Paula da Silva / 00020545, Robson Carneiro 
da Silva / 00017626, Rodolfo Lessa Ribeiro / 00017392, Rodrigo Cardoso Magno / 00017524, 
Rodrigo Cesar Campos Arraes / 00019358, Rodrigo de Meira Navarro / 00018949, Rogerio Silva 
dos Santos / 00020317, Rosane Maria Zuquim Goncalves / 00019553, Roseno Goncalves Lopes / 
00019438, Samuel Levy Moraes de Oliveira / 00015832, Sandro Sperandio de Lima / 00015714, 
Sergio Eduardo de Carvalho Vianna / 00019928, Sergio Luiz de Mello Furtado Motta / 00019847, 
Silvana Rocha Uruguai Lobato / 00019987, Silvio Bertao Gitirana / 00018529, Tatiana Carvalho de 
Castro / 00017932, Thales do Nascimento Pereira / 00019200, Vagner Jacomo dos Santos Elias / 
00015698, Wagner David Nascimento / 00018803, Waldemar da Silveira Filho. 
1.10.1 Relação provisória  da candidata sub judice considerada recomendada na avaliação 
psicológica, na seguinte ordem: cidade de realização da s provas objetivas, número de inscrição e 
nome da candidata. 
00017593, Rebeca Dias Cario. 
1.11 CIDADE: SANTARÉM/PA 
00021438, Paulo Sergio de Carvalho Dias / 00021386, Tiago Diniz Delgado.  
1.12 CIDADE: SÃO PAULO/SP 
00026768, Adriana Yamaguti Matsukuma / 00021626, Alberto Adami / 00027904, Aldrin Fontana / 
00025726, Alessandra Abdala Ribeiro / 00026539, Alexandre Henriq ue Machado Braga do Carmo / 
00022325, Alexandre Miranda Catarino / 00026263, Alexandre Roberto Peixoto / 00023207, Aline 
Novais / 00022168, Almir Gilberto Pires / 00025693, Andre Costa Azevedo / 00025474, Beatriz 
Amoroso Botelho / 00027746, Carlos Medrano Gomes Junior / 00025432, Carlos Tetsuo Hoshino / 
00021586, Carolina Costa Gois / 00025171, Carolina Fernandes Amancio / 00021494, Claudia 
Toyotani / 00022935, Claudio Miranda de Andrade / 00028104, Cleber Esteves / 00021743, 
Cristiano Bonfleur Mesquita / 00022633, Daniela Aiello D Alkimin / 00021781, David Braso 
Yanez / 00028177, Dermival Garcia Junior / 00027004, Eduardo Costa Zini / 00023533, Eduardo 
Koji Miyazaki / 00024824, Erika Fernandez Ferreira / 00024906, Fabiano Cosentino Rodrigues / 
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00025353, Fabio Luiz da Fonseca / 00021879, Fabio Reis Rodrigues / 00025468, Fernando 
Augusto de Freitas / 00025799, Fernando Leandro Moraes Barros / 00021506, Flavio Kuczynski / 
00027370, Geraldo Celso Pereira / 00022313, Gianpaolo Bernardi Valerio / 00023687, Gilson Jose 
Padovani / 00022161, Glauco Shizuo Utiyama / 00022658, Guilherme Barreto Baird / 00025861, 
Hamilton de Oliveira Silva / 00025437, Ivan de Souza Ricardo / 00023720, Jihad Bahij Noureddine 
/ 00021801, Joao Carlos Rodrigues Franco de Carvalho / 00027221, Joao Paulo Dondelli / 
00024073, Jose Gustavo de Moura Leite / 00023863, Josue Bispo de Souza / 00025827, Leandro 
Passafaro Mascarenhas / 00026454, Lissandro Giove Braga / 00027462, Luana Nunes Santana / 
00025379, Luiz Gustao de Melo Cordeiro / 00024689, Marcel da Silva Pedrosa / 00023308, 
Marcelo Araujo da Nobrega Turrubia / 00028007, Marcelo Jose Ducatti / 00027218, Marcelo 
Marcuzo Raggio Nobrega / 00022307, Marcos Rocha / 00022680, Marcos Rosseti Picinin Arruda 
Vieira / 00026052, Mauricio Francisco Glass er Santi da Costa / 00022922, Mauricio Milan Augusto 
/ 00024051, Paulo Alves de Lima / 00023568, Paulo Eduardo Giantorno / 00023501, Paulo 
Henrique Bazzo Bertoncini / 00025780, Rafael Cardoso de Barros / 00024628, Renato Bazzo 
Missono / 00024497, Renato Torikai / 00024284, Ricardo Hirata / 00024205, Ricardo Mancinelli 
Souto Ratola / 00023465, Ricardo Massei / 00022908, Rodrigo Costa Bathaus / 00021648, Rubens 
Okinobu Iha / 00023987, Sabrina Ravacci Brisola / 00022197, Samantha Cosme Haluschko / 
00021499, Silvana Aparecida Rinaldi / 00022135, Sonia Regina Rampim Florencio / 00026957, 
Tiago Santos Goncalves / 00027956, Valter Lopes Junior / 00027781, Vinicius do Amaral Portilho / 
00026853, Vladimir Bergier Dietrichkeit / 00023828, Vladir Arienzo Junior / 00026115, Wagner de 
Morais Godoy / 00022140, Waldomiro Roberto Calmasini / 00028092, Willame Batista dos Reis. 
2 Relação provisória dos candidatos considerados aptos na prova de capacidade física, na seguinte 
ordem: cidade de realização das provas objetivas, número de inscrição, nome do candidato em 
ordem alfabética, nota provisória no teste de barra fixa, nota provisória no teste de impulsão 
horizontal, nota provisória no teste de corrida de 12 minutos, nota provisória no teste de natação e 
nota provisória na prova de capacidade física. 
2.1 CIDADE: BELÉM/PA 
Não houve candidatos aprovados . 
2.2 CIDADE: BRASÍLIA/DF 
00004163, Adriano Magalhaes Menon, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00001493, Aisha Paulo 
Fonseca, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00002839, Alan de Carvalho Barbosa Martins, 5.00, 5.00, 
5.00, 5.00, 5.00 / 00005186, Alessandro Mendes Soares Evangelista, 4.00, 5.00, 4.00, 5.00, 4.50 / 
00005203, Alex Halti Cabral, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00003112, Alex Rodrigues Costa, 5.00, 
5.00, 3.00, 5.00, 4.50 / 00004312, Alexandre Silva Donnici, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00003489, 
Amiltom Crosera, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00005152, Anderson Rezende da Silva, 5.00, 5.00, 
4.00, 5.00, 4.75 / 00005101, Andre de Castro Oliveira, 5.00, 5.00, 4.00, 5.00, 4.75 / 00005059, 
Andre Lima Logrado, 5.00, 5.00, 3.00, 5.00, 4.50 / 00003065, Andre Luiz Batista da Costa, 5.00, 
4.00, 3.00, 5.00, 4.25 / 00003514, Andre Luiz de Almeida Porto, 5.00, 5.00, 4.00, 5.00, 4.75 / 
00003842, Andre Ricardo Marques, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00004758, Antonio Tavares dos 
Santos Neto, 5.00, 5.00, 4.00, 5.00, 4.75 / 00003934, Antonio Vantuir das Chagas Miranda, 5.00, 
5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00001819, Bruno Brahuna Alvim, 5.00, 5.00, 5.00, 3.00, 4.50 / 00004214, 
Bruno Leonardo Ribeiro Leite, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00004037, Camila Teixeira Feijoo, 
5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00004978, Carlos Eduardo Martinez de Medeiros, 5.00, 5.00, 3.00, 
5.00, 4.50 / 00004971, Carlos Eduardo Moreira da Silva Campos, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 
00004293, Carlos Eduardo Pereira de Carvalho, 5.00, 5.00, 4.00, 5.00, 4.75 / 00002736, Carlos 
Eduardo Silva de Assis, 5.00, 5.00, 5.00, 4.00, 4.75 / 00002047, Clauber Franco Miranda, 5.00, 
5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00003927, Daniel Carvalho Brasil Nascimento, 5.00, 5.00, 3.00, 5.00, 4.50 / 
00003984, Daniel Pereira de Castro, 5.00, 5.00, 4.00, 5.00, 4.75 / 00002641, Diel de Freitas 
Cardozo, 5.00, 5.00, 4.00, 5.00, 4.75 / 00002161, Diogenes Alves de Oliveira, 5.00, 5.00, 4.00, 
5.00, 4.75 / 00003846, Diogo Costa Bertoldo, 5.00, 4.00, 3.00, 5.00, 4.25 / 00004848, Edson 
Marcos de Sousa Lopes, 5.00, 5.00, 4.00, 5.00, 4.75 / 00001503, Elias Henrique Hamu, 4.00, 5.00, 
4.00, 5.00, 4.50 / 00002409, Emerson Douglas Bonfim Macedo, 5.00, 5.00, 4.00, 5.00, 4.75 / 
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00002347, Epitacio Alves Pamplona Neto, 5.00, 4.00, 3.00, 5.00, 4.25 / 00003872, Erich Hiroyuki 
Nitto, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00002339, Erismar Paixao Ribeiro da Silva, 5.00, 5.00, 5.00, 
5.00, 5.00 / 00002510, Fabio Ribeiro Rodrigues, 5.00, 5.00, 4.00, 5.00, 4.75 / 00005163, Fernando 
Ferreira Ribeiro, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00004636, Flavia Gomes Chalfin de Barros, 5.00, 
5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00003483, Flavio Roberto de Melo, 5.00, 5.00, 4.00, 5.00, 4.75 / 00002901, 
Francisco Erivaldo Machado de Aguiar, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00004690, Frederico Batista 
Abreu, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00002600, Giovani Rasia, 5.00, 5.00, 3.00, 5.00, 4.50 / 
00003739, Gustavo Pinto Vilar, 5.00, 4.00, 4.00, 5.00, 4.50 / 00002023, Helio Marcio Ferreira 
Tavares, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00003999, Hernani Rodrigues Ribeiro Junior, 5.00, 5.00, 
4.00, 5.00, 4.75 / 00002556, Igor Chalub Bicalho, 5.00, 5.00, 4.00, 5.00, 4.75 / 00002994, Isaque 
Dy La Fuente Costa, 5.00, 5.00, 4.00, 5.00, 4.75 / 00001715, Iulius Cayo Braga, 5.00, 5.00, 5.00, 
5.00, 5.00 / 00005243, Japhet Alves Pereira Leite, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00001752, Jose 
Hybernon de Olinda Pereira, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00001354, Jose Pires da Silva, 5.00, 5.00, 
5.00, 5.00, 5.00 / 00001495, Jose Rocha de Carvalho Filho, 5.00, 5.00, 3.00, 5.00, 4.50 / 00004929, 
Josedite Pacifico Galvao Ferraz, 5.00, 5.00, 4.00, 5.00, 4.75 / 00001537, Joselito Carneiro Neves, 
4.00, 5.00, 5.00, 4.00, 4.50 / 00002730, Juliana Batista Costa, 5.00, 5.00, 4.00, 5.00, 4.75 / 
00002585, Julio Sergio Lourenco Furtado, 5.00, 4.00, 4.00, 5.00, 4.50 / 00004777, Leonardo Cosme 
Carvalho da Silva, 5.00, 3.00, 4.00, 5.00, 4.25 / 00004792, Leonardo Costa Rodrigues Alves, 5.00, 
5.00, 3.00, 5.00, 4.50 / 00004966, Liane Garbin Dobreconic, 5.00, 5.00, 5.00, 4.00, 4.75 / 
00004341, Luciana Machado Costa, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00005085, Luciana Souza 
Cambraia, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00001733, Luciene Marques da Silva, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 
5.00 / 00003831, Luiz Henrique Ramos Lopes, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00003211, Marco 
Antonio de Souza, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00001438, Marcus Guarieiro, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 
5.00 / 00003079, Mario Macedo de Almeida e Castro, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00005172, 
Paulo Ayran da Silva Bezerra, 5.00, 5.00, 3.00, 5.00, 4.50 / 00002491, Paulo Madalon de Mello, 
5.00, 5.00, 3.00, 5.00, 4.50 / 00003574, Ricardo da Silva Gelak, 5.00, 4.00, 4.00, 5.00, 4.50 / 
00003478, Robson da Silva Teixeira, 5.00, 5.00, 4.00, 5.00, 4.75 / 00003440, Rodolfo Bezerra 
Batista, 5.00, 5.00, 4.00, 5.00, 4.75 / 00004142, Rodrigo Alvarenga Delfino, 5.00, 5.00, 3.00, 5.00, 
4.50 / 00002264, Rodrigo Maia Rocha, 5.00, 5.00, 3.00, 5.00, 4.50 / 00004146, Rodrigo Ossemer 
Santos, 5.00, 5.00, 3. 00, 5.00, 4.50 / 00003768, Rogerio Correa da Silva Junior, 5.00, 5.00, 5.00, 
5.00, 5.00 / 00003579, Sidney Bento Moreira, 5.00, 5.00, 4.00, 5.00, 4.75 / 00004201, Silvio 
Roberto Oliveira Santos Filho, 5.00, 3.00, 4.00, 5.00, 4.25 / 00003809, Susan Margareth Sousa 
Soares, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00004849, Tercio Almeida de Abreu, 5.00, 5.00, 3.00, 5.00, 
4.50 / 00002697, Thallys Mendes Passos, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00003069, Valdivino Jose de 
Vasconcelos, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00004710, Vinicius Araujo Krewer, 5.00, 5.00, 5.00, 
5.00, 5.00 / 00001826, Wilson Silva de Sousa, 4.00, 5.00, 5.00, 5.00, 4.75.  
2.2.1  Relação provisória  das candidatas sub judice consideradas aptas na prova de capacidade 
física, na seguinte ordem: cidade de realização das provas objetivas , número de inscrição e nome da 
candidata em ordem alfabética. 
00002261, Maira Souza Rodrigues Povoa / 00002231, Mariana da Costa Martinelli. 
2.3 CIDADE: CAMPO GRANDE/MS 
00005483, Dionisio Sant Ana Pereira, 5.00, 5.00, 3.00, 5.00, 4.50 / 00005466, Glauber Mariano 
Ferreira, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00005678, Isidro Theodoro de Faria, 5.00, 5.00, 4.00, 5.00, 
4.75 / 00005612, Norton Eduardo Brandemburg, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00.  
2.4 CIDADE: CUIABÁ/MT 
00006358, Jefferson Pinheiro de Lemos, 4.00, 5.00, 4.00, 5.00, 4.50. 
2.5 CIDADE: FLORIANÓPOLIS/SC  
00008841, Alencar Maggio Cordova, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00007333, Alexandre Abdo, 
5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00008223, Carlos Alberto Ruschel Filho, 4.00, 5.00, 5.00, 5.00, 4.75 / 
00008164, Carlos Roberto Below, 5.00, 3.00, 5.00, 5.00, 4.50 / 00007416, Claudio Eduardo 
Hartmann Santo, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00008984, Cleber Vagner dos Santos Parreira, 5.00, 
5.00, 5.00, 2.00, 4.25 / 00008945, David Willian Pavarin, 3.00, 5.00, 4.00, 5.00, 4.25 / 00007168, 
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Deborah Negrao Torres, 5.00, 3.00, 4.00, 5.00, 4.25 / 00007208, Diego Bykowski dos Santos, 5.00, 
5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00007618, Domingos Gomes Alvarez, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 
00008142, Eduardo Brunet de Souza, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00007978, Eduardo Gomes dos 
Santos, 2.00, 5.00, 3.00, 5.00, 3.75 / 00009074, Emerson Schattschneider, 4.00, 4.00, 5.00, 4.00, 
4.25 / 00008595, Ernani Rodrigo Paviani, 5.00, 4.00, 4.00, 5.00, 4.50 / 00008695, Evandro 
Coimbra, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00008680, Fabio Augusto Falkoski, 5.00, 5.00, 3.00, 5.00, 
4.50 / 00007804, Fabio Cioni Joven, 5.00, 4.00, 3.00, 5.00, 4.25 / 00009411, Felipe Guilherme 
Campos Ferreira, 5.00, 4.00, 5.00, 5.00, 4.75 / 00008095, Gabriel Guimaraes Pinheiro, 5.00, 5.00, 
5.00, 5.00, 5.00 / 00007601, Giancarlo Rossetto, 5.00, 4.00, 5.00, 5.00, 4.75 / 00008030, Jair Soares 
Fonseca Filho, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00007252, Jean Fernando Passold, 5.00, 5.00, 5.00, 
5.00, 5.00 / 00008467, Joao Luis Fausto de Oliveira Ramos, 5.00, 5.00, 4.00, 5.00, 4.75 / 00007588, 
Jose Clenio Ostetto, 4.00, 5.00, 4.00, 5.00, 4.50 / 00007819, Jose Ricardo Goncalves Fernandes, 
5.00, 5.00, 4.00, 5.00, 4.75 / 00009158, Kailon Meirk Novais Silva, 4.00, 5.00, 4.00, 5.00, 4.50 / 
00007805, Leonardo dos Santos da Silva, 5.00, 5.00, 3.00, 5.00, 4.50 / 00006875, Licia Viviane 
Oliveira Seibt, 3.00, 5.00, 5.00, 5.00, 4.50 / 00007965, Loumar Cesar Ignacio, 5.00, 5.00, 5.00, 
3.00, 4.50 / 00007851, Luiz Bavoso Junior, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00007207, Marcio 
Sevegnani, 4.00, 5.00, 4.00, 5.00, 4.50 / 00008756, Marcos Aurelio Barbosa das Neves, 5.00, 4.00, 
5.00, 2.00, 4.00 / 00007822, Marcus Vinicius Martins Costa, 3.00, 5.00, 5.00, 5.00, 4.50 / 
00007558, Mateus Ferreira Nunes, 5.00, 3.00, 5.00, 5.00, 4.50 / 00008750, Nazareno Ramos Koche, 
5.00, 4.00, 5.00, 5.00, 4.75 / 00006958, Priscilla de Jesus Roscia, 5.00, 5.00, 4.00, 4.00, 4.50 / 
00007050, Rafael Steffen da Luz Fontes, 5.00, 5.00, 4.00, 4.00, 4.50 / 00007097, Reinaldo Vieira, 
5.00, 5.00, 5.00, 3.00, 4.50 / 00006993, Renan Tonello de Oliveira, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 
00008285, Ricardo Marenco Marroni, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00007071, Ricardo Navarro 
Peres, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00008810, Ricardo Rodrigo de Souza, 4.00, 5.00, 5.00, 5.00, 
4.75 / 00008778, Rodrigo Berger Fadel, 5.00, 4.00, 5.00, 5.00, 4.75 / 00009349, Sergio Ricardo 
Yoshida, 5.00, 4.00, 5.00, 5.00, 4.75 / 00008264, Tiago Borem Sfredo, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 
00006912, Tommy Ross Cardoso, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00008795, Vitor Perito de Bem, 
5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00.  
2.5.1  Relação provisória  da candidata sub judice considerada apta na prova de capacidade física, na 
seguinte ordem: cidade de realização das provas objetivas, número de inscrição e nome da 
candidata. 
00009223, Sandra Anflor da Silva. 
2.6 CIDADE: FORTALEZA/CE 
00009772, Celso Zuza da Silva Neto, 5.00, 4.00, 4.00, 5.00, 4.50 / 00009700, Crhistiano de 
Almeida Camurca, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00010566, Felipe Lopes de Sousa, 5.00, 5.00, 5.00, 
5.00, 5.00 / 00009523, Guilherme Luiz Muller Machado, 5.00, 5.00, 3.00, 5.00, 4.50 / 00009650, 
Joao Luis de Medeiros Leite, 5.00, 5.00, 3.00, 5.00, 4.50 / 00010473, Jose Batista de Moraes, 5.00, 
5.00, 4.00, 5.00, 4.75 / 00010409, Klecyus Weyne de Oliveira Costa, 5.00, 5.00, 4.00, 5.00, 4.75 / 
00009622, Livonio Teles Lima, 5.00, 5.00, 4.00, 2.00, 4.00 / 00010665, Luiz Augusto Mota Nunes 
de Carvalho, 5.00, 5.00, 3.00, 5.00, 4.50 / 00010398, Luiz Guilherme Lima de Vasconcellos, 5.00, 
5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00010053, Manoel de Deus Mascarenhas Filho, 5.00, 5.00, 4.00, 5.00, 4.75 / 
00009541, Nazareno Vasconcelos Feitosa, 5.00, 5.00, 3.00, 5.00, 4.50 / 00010460, Nicolle Maria 
Fernandes Peixoto, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00010040, Ranna Reboucas Allen Palacio, 5.00, 
5.00, 4.00, 5.00, 4.75 / 00009837, Roberto Leopoldo Nogueira Brilhante, 5.00, 5.00, 4.00, 5.00, 
4.75 / 00010748, Romulo Cezar de Castro Palhano, 5.00, 5.00, 3.00, 5.00, 4.50 / 00009705, 
Tarcisio Pinheiro de Araujo, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00010456, Tony Coelho Magalhaes, 5.00, 
5.00, 3.00, 5.00, 4.50 / 00010638, Toshiro Fujita, 5.00, 5.00, 3.00, 5.00, 4.50.  
2.6.1  Relação provisória  do candidato sub judice considerado apto na prova de capacidade física, na 
seguinte ordem: cidade de realização das provas objetivas, número de inscrição e nome do 
candidato. 
00010372, Francisco Newton Rabelo Magalhaes. 
2.7 CIDADE: FOZ DO IGUAÇU/PR 
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00011047, Filipe Tiago Arnemann, 5.00, 5.00, 4.00, 5.00, 4.75. 
2.8 CIDADE: RECIFE/PE 
00012808, Adalberto Salvador Noronha Filho, 4.00, 5.00, 5.00, 5.00, 4.75 / 00012962, Afonso 
Celso Leal Carneiro, 5.00, 5.00, 3.00, 5.00, 4.50 / 00014282, Alexandre Jose da Silva, 2.00, 5.00, 
3.00, 4.00, 3.50 / 00013434, Alexandre Jose Torres Galindo, 5.00, 5.00, 3.00, 5.00, 4.50 / 
00014665, Alfredo George Pontual Branco, 4.00, 5.00, 3.00, 5.00, 4.25 / 00012957, Antonio de 
Sousa Carvalho, 4.00, 5.00, 5.00, 5.00, 4.75 / 00013334, Aureni Costa Oliveira, 5.00, 5.00, 4.00, 
5.00, 4.75 / 00014212, Bruno Guimaraes Soares, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00014067, Davy 
Donel, 4.00, 5.00, 4.00, 4.00, 4.25 / 00013149, Ednilson dos Santos Barbosa, 5.00, 5.00, 3.00, 5.00, 
4.50 / 00013771, Eduardo Jose de Miranda Kruschewsky Junior, 5.00, 5.00, 4.00, 5.00, 4.75 / 
00014651, Expedito Costa Junior, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00013435, Felipe Alcantara de 
Barros Leal, 5.00, 5.00, 3.00, 5.00, 4.50 / 00014658, Francisco Paulo Costa da Silva, 5.00, 5.00, 
4.00, 5.00, 4.75 / 00014812, Frederico Prata Ribeiro, 4.00, 5.00, 3.00, 5.00, 4.25 / 00014534, 
Halisson Fabricio de Carvalho Franca, 5.00, 5.00, 4.00, 5.00, 4.75 / 00013598, Herbert Berger de 
Oliveira Santos, 5.00, 5.00, 3.00, 5.00, 4.50 / 00013552, Jango Joanilton Pires, 5.00, 5.00, 5.00, 
5.00, 5.00 / 00013116, Jeronimo Cunha Almeida Junior, 5.00, 5.00, 3.00, 5.00, 4.50 / 00014420, 
Kilma Caminha Veloso Freire, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00014889, Leonardo Soares da Costa 
Silva, 5.00, 2.00, 5.00, 5.00, 4.25 / 00014386, Mabenys Augusto Castelo Branco de Sousa, 5.00, 
3.00, 4.00, 5.00, 4.25 / 00014741, Marcelo Guedes Barroso de Sousa, 3.00, 5.00, 4.00, 5.00, 4.25 / 
00014625, Marcelo Henrique Ferreira de Medeiros, 5.00, 5.00, 3.00, 5.00, 4.50 / 00014098, 
Quiciano Rogerio Vieira Lima, 5.00, 5.00, 3.00, 5.00, 4.50 / 00013985, Rafael Barbosa de 
Carvalho, 5.00, 5.00, 4.00, 5.00, 4.75 / 00012934, Renato Sa Carneiro de Barros Correia, 5.00, 5.00, 
3.00, 4.00, 4.25 / 00014363, Ricardo Neves Soares, 4.00, 5.00, 4.00, 5.00, 4.50 / 00014293, Ricardo 
Santana Maciel, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00013907, Rodolpho Danilo Sousa de Oliveira, 5.00, 
5.00, 3.00, 5.00, 4.50 / 00012821, Sandro Emmanuel da Silva Azevedo, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 
/ 00014474, Vinicius Eijiro Oda, 5.00, 5.00, 4.00, 5.00, 4.75 / 00014438, Wanilson Macario Rangel, 
5.00, 5.00, 3.00, 5.00, 4.50 / 00014486, Wildson Alves de Sousa Melo, 5.00, 4.00, 3.00, 5.00, 4.25.  
2.9 CIDADE: RIO BRANCO/AC 
00014973, Rodrigo Machado de Godoy, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00. 
2.10 CIDADE: RIO DE JANEIRO/RJ 
00020376, Adriana Pitta Rondon de Souza, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00016029, Albert Ruzzante 
Jacobson, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00015451, Alexander Brandes da Silva, 5.00, 5.00, 4.00, 
5.00, 4.75 / 00018599, Alexandre Candido de Souza, 5.00, 3.00, 5.00, 5.00, 4.50 / 00018966, 
Alexandre Martelo Teixeira, 5.00, 5.00, 4.00, 4.00, 4.50 / 00019692, Alexandre Medeiros Maia 
Taveira, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00017155, Alexandre Rangel da Silva, 5.00, 4.00, 4.00, 5.00, 
4.50 / 00016404, Alexandre Schutz Rebull, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00017249, Andre Luis 
Alves Uchoa, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00021187, Arnaldo Ribeiro Ibrahim, 5.00, 5.00, 3.00, 
5.00, 4.50 / 00020800, Bruno Bastos Oliveira, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00017721, Bruno de 
Barros Oliveira, 2.00, 5.00, 3.00, 5.00, 3.75 / 00015812, Bruno Tavares Simoes, 5.00, 5.00, 3.00, 
5.00, 4.50 / 00015279, Carlos Alberto Simoes Rodrigues Junior, 5.00, 4.00, 5.00, 5.00, 4.75 / 
00020060, Carlos Eduardo Pires de Albuquerque, 5.00, 4.00, 5.00, 5.00, 4.75 / 00020291, Car los 
Fernando Silvan Nogueira, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00017765, Carlos Henrique Colodete 
Antonio, 5.00, 5.00, 3.00, 5.00, 4.50 / 00015195, Carlos Magno Alves Girelli, 5.00, 5.00, 5.00, 
5.00, 5.00 / 00020502, Carlos Oliveira Miguel, 5.00, 5.00, 3.00, 5.00, 4.50 / 00020665, Cesar 
Augusto Souza, 5.00, 5.00, 3.00, 5.00, 4.50 / 00019951, Cipriano Ferreira Martins, 5.00, 3.00, 4.00, 
5.00, 4.25 / 00020766, Claudio Henrique Duarte Eiras, 5.00, 5.00, 5.00, 3.00, 4.50 / 00017329, 
Claudio Moura Freitas, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00018186, Cristiano Rocha, 5.00, 5.00, 5.00, 
5.00, 5.00 / 00019082, Daniel da Silva Ferreira, 5.00, 5.00, 3.00, 3.00, 4.00 / 00019558, Daniel 
Rodrigues Giraud, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00017771, Dario de Araujo Mesquita, 2.00, 5.00, 
3.00, 4.00, 3.50 / 00019360, David Lourenco Neto, 5.00, 5.00, 3.00, 5.00, 4.50 / 00016990, Edson 
Cardoso Rocha, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00018861, Elderson Nunes Barbosa, 5.00, 5.00, 5.00, 
5.00, 5.00 / 00021049, Eulemar Antonio da Silva Amorim, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00018578, 
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Fabio Minoru Tanaka, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00016494, Fernando Carvalho dos Santos, 5.00, 
4.00, 5.00, 5.00, 4.75 / 00015752, Frederico Pinto Novaes, 5.00, 3.00, 5.00, 5.00, 4.50 / 00017261, 
Geane de Oliveira Tinoco, 5.00, 3.00, 5.00, 4.00, 4.25 / 00015991, Geraldo Henrique Scerni 
Barbosa, 3.00, 5.00, 3.00, 5.00, 4.00 / 00019900, Giovanni Franco di Ciero, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 
5.00 / 00016538, Gustavo de Castro e Costa Accioly, 5.00, 4.00, 4.00, 5.00, 4.50 / 00017912, 
Isabela dos Santos Henriques, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00020111, Janine Paranhos Pereira 
Botto Maia, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00016675, Jean Marinho de Paiva, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 
5.00 / 00018780, Jefferson Carleo Portilho, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00017041, Jeison Bosi de 
Azeredo, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00020619, Jesse Saturnino dos Santos, 5.00, 5.00, 4.00, 5.00, 
4.75 / 00015216, Joao Sergio Barros Freitas de Souza, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00019345, 
Johnny Schanuel da Silva, 5.00, 5.00, 4.00, 5.00, 4.75 / 00019663, Jorge Alberto Mello de 
Figueiredo, 3.00, 5.00, 4.00, 5.00, 4.25 / 00017735, Jorge Luis Caetano da Motta, 3.00, 5.00, 5.00, 
5.00, 4.50 / 00018072, Jose Leonardo Pereira Junior, 5.00, 5.00, 4.00, 5. 00, 4.75 / 00016532, Jose 
Ogidio Ribeiro da Silva, 5.00, 5.00, 5.00, 3.00, 4.50 / 00015744, Jose Raul de Moraes, 5.00, 5.00, 
5.00, 5.00, 5.00 / 00015968, Jose Ricardo Ventura Correa, 5.00, 4.00, 5.00, 5.00, 4.75 / 00015457, 
Julia Coutinho Coelho, 3.00, 5.00, 4.00, 5.00, 4.25 / 00015359, Laurent Gille Groenner, 5.00, 5.00, 
5.00, 5.00, 5.00 / 00016001, Leonardo Neia de Oliveira, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00019996, 
Leonardo Prado Simoes, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00016715, Leonardo Rangel e Souza Calixto, 
5.00, 5.00, 4.00, 5.00, 4.75 / 00015646, Leonardo Wrigg, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00021203, 
Luciano Vale Pacheco de Medeiros, 5.00, 4.00, 5.00, 5.00, 4.75 / 00015765, Luis Eduardo Sarmet 
Bezerra, 5.00, 5.00, 4.00, 5.00, 4.75 / 00015265, Luiz Augusto dos Reis, 5.00, 4.00, 5.00, 5.00, 4.75 
/ 00016588, Luiz Carlos Direito Junior, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00021129, Marcelo de Souza 
Daemon Guimaraes, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00019268, Marcelo Ferreira Coelho, 5.00, 4.00, 
5.00, 5.00, 4.75 / 00020900, Marcelo Luiz de Miranda, 2.00, 5.00, 4.00, 5.00, 4.00 / 00018553, 
Marcelo Mendonca de Britto Dantas, 5.00, 4.00, 5.00, 5.00, 4.75 / 00015946, Marcelo Rodrigues de 
Deus, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00019924, Marcelo Tavares de Salles, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 
5.00 / 00016506, Marcio Conte Canellas da Silva, 4.00, 5.00, 4.00, 5.00, 4.50 / 00017010, Marcio 
Matos Baccarini, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00016479, Marco Antonio Bomfim Ricciardi, 5.00, 
5.00, 4.00, 5.00, 4.75 / 00017461, Max de Moura Tosi, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00020017, 
Natalia Coimbra de Souza, 5.00, 3.00, 5.00, 5.00, 4.50 / 00015295, Nelson Claudio Araujo de 
Paula, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00020197, Paul Allan Alvarenga, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 
00019094, Paulo Cesar Baroni Viana, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00018595, Pedro Luis Camoes 
Orlando, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00019575, Rafael Pereira Telles, 5.00, 3.00, 5.00, 5.00, 4.50 / 
00017984, Renato Goncalves Ferreira, 5.00, 5.00, 4.00, 5.00, 4.75 / 00019781, Renerio Silvano 
Costa, 5.00, 4.00, 4.00, 5.00, 4.50 / 00020943, Ricardo Augusto Pereira Ribeiro, 5.00, 3.00, 3.00, 
5.00, 4.00 / 00016913, Ricardo Vieira Bordallo, 5.00, 3.00, 4.00, 5.00, 4.25 / 00020545, Robson 
Carneiro da Silva, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00017626, Rodolfo Lessa Ribeiro, 5.00, 5.00, 4.00, 
5.00, 4.75 / 00017392, Rodrigo Cardoso Magno, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00017524, Rodrigo 
Cesar Campos Arraes, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00019358, Rodrigo de Meira Navarro, 5.00, 
5.00, 5.00, 4.00, 4.75 / 00016628, Rodrigo Valenca dos Santos Correa, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 
00018949, Rogerio Silva dos Santos, 5.00, 5.00, 4.00, 5.00, 4.75 / 00019553, Roseno Goncalves 
Lopes, 5.00, 4.00, 5.00, 5.00, 4.75 / 00015714, Sergio Eduardo de  Carvalho Vianna, 5.00, 5.00, 
5.00, 5.00, 5.00 / 00019928, Sergio Luiz de Mello Furtado Motta, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 
00019847, Silvana Rocha Uruguai Lobato, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00019987, Silvio Bertao 
Gitirana, 5.00, 4.00, 5.00, 5.00, 4.75 / 00019192, Silvio Henrique de Magalhaes Figueiredo, 5.00, 
3.00, 5.00, 3.00, 4.00 / 00017932, Thales do Nascimento Pereira, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 
00019200, Vagner Jacomo dos Santos Elias, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00015698, Wagner David 
Nascimento, 5.00, 4.00, 3.00, 5.00, 4.25 / 00018803, Waldemar da Silveira Filho, 2.00, 4.00, 4.00, 
5.00, 3.75. 
2.10.1 Relação provisória da candidata sub judice considerada apta na prova de capacidade física, 
na seguinte ordem: cidade de realização das provas objetivas, número de inscrição e nome da 
candidata. 
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00017593, Rebeca Dias Cario. 
2.11 CIDADE: SANTARÉM/PA 
00021438, Paulo Sergio de Carvalho Dias, 3.00, 5.00, 5.00, 5.00, 4.50 / 00021386, Tiago Diniz 
Delgado, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00.  
2.12 CIDADE: SÃO PAULO/SP 
00026768, Adriana Yamaguti Matsukuma, 3.00, 4.00, 3.00, 5.00, 3.75 / 00027904, Aldrin Fontana, 
5.00, 5.00, 4.00, 5.00, 4.75 / 00026539, Alexandre Henrique Machado Braga do Carmo, 5.00, 5.00, 
5.00, 5.00, 5.00 / 00022325, Alexandre Miranda Catarino, 4.00, 5.00, 4.00, 5.00, 4.50 / 00026263, 
Alexandre Roberto Peixoto, 5.00, 5.00, 3.00, 3.00, 4.00 / 00023207, Aline Novais, 5.00, 3.00, 4.00, 
5.00, 4.25 / 00022168, Almir Gilberto Pires, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00025693, Andre Costa 
Azevedo, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00025474, Beatriz Amoroso Botelho, 5.00, 5.00, 4.00, 5.00, 
4.75 / 00024192, Carla Maria de Oliveira Costardi, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00027746, Carlos 
Medrano Gomes Junior, 5.00, 5.00, 4.00, 5.00, 4.75 / 00025432, Carlos Tetsuo Hoshino, 5.00, 4.00, 
3.00, 5.00, 4.25 / 00021494, Claudia Toyotani, 5.00, 5.00, 4.00, 4.00, 4.50 / 00022935, Claudio 
Miranda de Andrade, 5.00, 5.00, 4.00, 5.00, 4.75 / 00028104, Cleber Esteves, 5.00, 5.00, 4.00, 5.00, 
4.75 / 00021743, Cristiano Bonfleur Mesquita, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00022633, Daniela 
Aiello D Alkimin, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00021781, David Braso Yanez, 5.00, 4.00, 4.00, 
5.00, 4.50 / 00028177, Dermival Garcia Junior, 3.00, 4.00, 3.00, 5.00, 3.75 / 00027004, Eduardo 
Costa Zini, 2.00, 5.00, 4.00, 5.00, 4.00 / 00023533, Eduardo Koji Miyazaki, 3.00, 5.00, 3.00, 3.00, 
3.50 / 00024906, Fabiano Cosentino Rodrigues, 5.00, 5.00, 4.00, 4.00, 4.50 / 00025353, Fabio Luiz 
da Fonseca, 5.00, 5.00, 4.00, 5.00, 4.75 / 00025468, Fernando Augusto de Freitas, 5.00, 5.00, 5.00, 
5.00, 5.00 / 00025799, Fernando Leandro Moraes Barros, 5.00, 5.00, 4.00, 5.00, 4.75 / 00027370, 
Geraldo Celso Pereira, 5.00, 3.00, 5.00, 5.00, 4.50 / 00022313, Gianpaolo Bernardi Valerio, 5.00, 
5.00, 4.00, 5.00, 4.75 / 00023687, Gilson Jose Padovani, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00022658, 
Guilherme Barreto Baird, 5.00, 4.00, 4.00, 5.00, 4.50 / 00025861, Hamilton de Oliveira Silva, 5.00, 
4.00, 5.00, 5.00, 4.75 / 00025437, Ivan de Souza Ricardo, 4.00, 3.00, 3.00, 5.00, 3.75 / 00023720, 
Jihad Bahij Noureddine, 2.00, 5.00, 4.00, 5.00, 4.00 / 00021801, Joao Carlos Rodrigues Franco de 
Carvalho, 3.00, 5.00, 3.00, 5.00, 4.00 / 00027221, Joao Paulo Dondelli, 5.00, 5.00, 4.00, 5.00, 4.75 / 
00024073, Jose Gustavo de Moura Leite, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00023863, Josue Bispo de 
Souza, 5.00, 5.00, 3.00, 2.00, 3.75 / 00025827, Leandro Passafaro Mascarenhas, 5.00, 5.00, 4.00, 
5.00, 4.75 / 00026454, Lissandro Giove Braga, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00027462, Luana 
Nunes Santana, 3.00, 5.00, 5.00, 5.00, 4.50 / 00025379, Luiz Gustao de Melo Cordeiro, 5.00, 3.00, 
5.00, 5.00, 4.50 / 00023308, Marcelo Araujo da Nobrega Turrubia, 5.00, 3.00, 4.00, 5.00, 4.25 / 
00028007, Marcelo Jose Ducatti, 5.00, 4.00, 4.00, 5.00, 4.50 / 00022680, Marcos Rosseti Picinin 
Arruda Vieira, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00022184, Mario Issamu Hori, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 
5.00 / 00026052, Mauricio Francisco Glasser Santi da Costa, 3.00, 4.00, 5.00, 5.00, 4.25 / 
00022922, Mauricio Milan Augusto, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00024051, Paulo Alves de Lima, 
5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00023501, Paulo Henrique Bazzo Bertoncini, 3.00, 5.00, 4.00, 5.00, 
4.25 / 00025780, Rafael Cardoso de Barros, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00024501, Regina Celia 
Mutai Fraguglia, 5.00, 5.00, 4.00, 5.00, 4.75 / 00024628, Renato Bazzo Missono, 5.00, 5.00, 5.00, 
5.00, 5.00 / 00024497, Renato Torikai, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00024284, Ricardo Hirata, 
5.00, 5.00, 4.00, 5.00, 4.75 / 00024205, Ricardo Mancinelli Souto Ratola, 5.00, 4.00, 4.00, 5.00, 
4.50 / 00023465, Ricardo Massei, 2.00, 3.00, 3.00, 5.00, 3.25 / 00022908, Rodrigo Costa Bathaus, 
5.00, 5.00, 4.00, 5.00, 4.75 / 00023987, Sabrina Ravacci Brisola, 4.00, 5.00, 3.00, 5.00, 4.25 / 
00022197, Samantha Cosme Haluschko, 4.00, 4.00, 5.00, 5.00, 4.50 / 00026957, Tiago Santos 
Goncalves, 2.00, 5.00, 5.00, 5.00, 4.25 / 00027956, Valter Lopes Junior, 5.00, 4.00, 4.00, 5.00, 4.50 
/ 00027781, Vinicius do Amaral Portilho, 5.00, 4.00, 5.00, 5.00, 4.75 / 00026853, Vladimir Bergier 
Dietrichkeit, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00 / 00023828, Vladir Arienzo Junior, 5.00, 4.00, 5.00, 5.00, 
4.75 / 00022140, Waldomiro Roberto Calmasini, 4.00, 4.00, 4.00, 5.00, 4.25 / 00028092, Willame 
Batista dos Reis, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00, 5.00.  
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3 Relação provisória dos candidatos considerados aptos nos exames médicos, na seguinte ordem: 
cidade de realização das provas objetivas, número de inscrição e nome do candidato em ordem 
alfabética. 
3.1 CIDADE: BELÉM/PA 
Não houve candidatos aprovados . 
3.2 CIDADE: BRASÍLIA/DF 
00002526, Adriana Soares Padilha / 00004163, Adriano Magalhaes Menon / 00001493, Aisha 
Paulo Fonseca / 00002839, Alan de Carvalho Barbosa Martins / 00004483, Alessandra Ferreira de 
Freitas / 00005186, Alessandro Mendes Soares Evangelista / 00005203, Alex Halti Cabral / 
00003489, Amiltom Crosera / 00005152, Anderson Rezende da Silva / 00005101, Andre de Castro 
Oliveira / 00005059, Andre Lima Logrado / 00003065, Andre Luiz Batista da Costa / 00003514, 
Andre Luiz de Almeida Porto / 00003842, Andre Ricardo Marques / 00002380, Andressa Lamas 
Gelenske de Brito / 00004776, Angelica de Figueiredo e Silva / 00004758, Antonio Tavares dos 
Santos Neto / 00001819, Bruno Brahuna Alvim / 00004214, Bruno Leonardo Ribeiro Leite / 
00004037, Camila Teixeira Feijoo / 00004978, Carlos Eduardo Martinez de Medeiros / 00004971, 
Carlos Eduardo Moreira da Silva Campos / 00004293, Carlos Eduardo Pereira de Carvalho / 
00002736, Carlos Eduardo Silva de Assis / 00002047, Clauber Franco Miranda / 00003927, Daniel 
Carvalho Brasil Nascimento / 00003984, Daniel Pereira de Castro / 00003302, Daniela Chainho 
Goncalves / 00002641, Diel de Freitas Cardozo / 00002161, Diogenes Alves de Oliveira / 
00003846, Diogo Costa Bertoldo / 00002441, Doris Helena Gomes Pereira / 00001593, Edmo 
Souza Farias / 00002409, Emerson Douglas Bonfim Macedo / 00002347, Epitacio Alves Pamplona 
Neto / 00003872, Erich Hiroyuki Nitto / 00002339, Erismar Paixao Ribeiro da Silva / 00002510, 
Fabio Ribeiro Rodrigues / 00002005, Fernanda Ribeiro Morais / 00005163, Fernando Ferreira 
Ribeiro / 00004636, Flavia Gomes Chalfin de Barros / 00002901, Francisco Erivaldo Machado de 
Aguiar / 00004690, Frederico Batista Abreu / 00003739, Gustavo Pinto Vilar / 00001357, Helena 
Pereira Pires / 00002023, Helio Marcio Ferreira Tava res / 00003999, Hernani Rodrigues Ribeiro 
Junior / 00002994, Isaque Dy La Fuente Costa / 00005243, Japhet Alves Pereira Leite / 00004922, 
Jose Herlen Rodrigues Costa / 00001354, Jose Pires da Silva / 00001495, Jose Rocha de Carvalho 
Filho / 00004929, Josedite Pacifico Galvao Ferraz / 00002730, Juliana Batista Costa / 00002585, 
Julio Sergio Lourenco Furtado / 00002920, Karina Silveira Lara / 00004792, Leonardo Costa 
Rodrigues Alves / 00004966, Liane Garbin Dobreconic / 00004341, Luciana Machado Costa / 
00005085, Luciana Souza Cambraia / 00001733, Luciene Marques da Silva / 00003831, Luiz 
Henrique Ramos Lopes / 00003408, Marcia de Melo Assis / 00001438, Marcus Guarieiro / 
00003079, Mario Macedo de Almeida e Castro / 00003993, Monica Amador Krause / 00005191, 
Otaylda Tavares Batista de Oliveira / 00002491, Paulo Madalon de Mello / 00003574, Ricardo da 
Silva Gelak / 00005244, Roberta dos Santos Pereira / 00004142, Rodrigo Alvarenga Delfino / 
00002264, Rodrigo Maia Rocha / 00003768, Rogerio Correa da Silva Junior / 00003579, Sidney 
Bento Moreira / 00004201, Silvio Roberto Oliveira Santos Filho / 00003809, Susan Margareth 
Sousa Soares / 00002911, Tatiana Maria Rocha Araujo / 00004849, Tercio Almeida de Abreu / 
00002756, Thaisis Barboza de Souza / 00002697, Thallys Mendes Passos / 00003069, Valdivino 
Jose de Vasconcelos / 00004710, Vinicius Araujo Krewer / 00001826, Wilson Silva de Sousa. 
3.2.1  Relação provisória da candidata considerada apta nos exames médicos, na seguinte ordem: 
cidade de realização das provas objetivas, número de inscrição e nome da candidata. 
00002261, Maira Souza Rodrigues Povoa. 
3.3 CIDADE: CAMPO GRANDE/MS 
00005612, Norton Eduardo Brandemburg.  
3.3.1  Relação provisória da candidata sub judice considerada apta nos exames médicos, na seguinte 
ordem: cidade de realização das provas objetivas, número de inscrição e nome da candidata. 
00005715, Karine Zanichelli. 
3.4 CIDADE: CUIABÁ/MT 
00006358, Jefferson Pinheiro de Lemos. 
3.5 CIDADE: FLORIANÓPOLIS/SC  
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00008661, Alex Cristiano Gramkow Hammes / 00007058, Camila Petry Leonetti / 00008223, 
Carlos Alberto Ruschel Filho / 00008164, Carlos Roberto Below / 00007416, Claudio Eduardo 
Hartmann Santo / 00008984, Cleber Vagner dos Santos Parreira / 00009127, Cleverson Ricardo 
Hartmann / 00008945, David Willian Pavarin / 00007618, Domingos Gomes Alvarez / 00009415, 
Edina Margit Heise / 00007978, Eduardo Gomes dos Santos / 00008595, Ernani Rodrigo Paviani / 
00008695, Evandro Coimbra / 00008680, Fabio Augusto Falkoski / 00007804, Fabio Cioni Joven / 
00008135, Fernanda Domingues Gago / 00008095, Gabriel Guimaraes Pinheiro / 00007601, 
Giancarlo Rossetto / 00009055, Jacson Alexandre Pereira / 00008030, Jair Soares Fonseca Filho / 
00007252, Jean Fernando Passold / 00008467, Joao Luis Fausto de Oliveira Ramos / 00007588, 
Jose Clenio Ostetto / 00007819, Jose Ricardo Goncalves Fernandes / 00007515, Juliana Amorim da 
Silva / 00009158, Kailon Meirk Novais Silva / 00007805, Leonardo dos Santos da Silva / 
00006875, Licia Viviane Oliveira Seibt / 00007965, Loumar Cesar Ignacio / 00007207, Marcio 
Sevegnani / 00008756, Marcos Aurelio Barbosa das Neves / 00007822, Marcus Vinicius Martins 
Costa / 00009042, Mario Bins Schuller / 00007558, Mateus Ferreira Nunes / 00008061, Rafael 
Rodrigo Longo / 00007057, Rafaela Kaminski Teixeira / 00007097, Reinaldo Vieira / 00006993, 
Renan Tonello de Oliveira / 00008285, Ricardo Marenco Marroni / 00007071, Ricardo Navarro 
Peres / 00008810, Ricardo Rodrigo de Souza / 00009349, Sergio Ricardo Yoshida / 00006912, 
Tommy Ross Cardoso. 
3.5.1  Relação provisória da candidata sub judice considerada apta nos exames médicos, na seguinte 
ordem: cidade de realização das provas objetivas, número de inscrição e nome da candidata. 
00009223, Sandra Anflor da Silva. 
3.6 CIDADE: FORTALEZA/CE 
00009772, Celso Zuza da Silva Neto / 00009700, Crhistiano de Almeida Camurca / 00010566, 
Felipe Lopes de Sousa / 00009523, Guilherme Luiz Muller Machado / 00009650, Joao Luis de 
Medeiros Leite / 00010473, Jose Batista de Moraes / 00010409, Klecyus Weyne de Oliveira Costa / 
00009622, Livonio Teles Lima / 00010665, Luiz Augusto Mota Nunes de Carvalho / 00010398, 
Luiz Guilherme Lima de Vasconcellos / 00010053, Manoel de Deus Mascarenhas Filho / 
00010651, Marianna Tavares de Castro Alves / 00009541, Nazareno Vasconcelos Feitosa / 
00010460, Nicolle Maria Fernandes Peixoto / 00010040, Ranna Reboucas Allen Palacio / 
00009837, Roberto Leopoldo Nogueira Brilhante / 00010748, Romulo Cezar de Castro Palhano / 
00009705, Tarcisio Pinheiro de Araujo / 00010456, Tony Coelho Magalhaes / 00010638, Toshiro 
Fujita / 00010116, Valderli Felix de Souza. 
3.6.1 Relação provisória do candidato considerado apto nos exames médicos, na seguinte  ordem: 
cidade de realização das provas objetivas, número de inscrição e nome do candidato em ordem 
alfabética. 
00010372, Francisco Newton Rabelo Magalhaes. 
3.7 CIDADE: FOZ DO IGUAÇU/PR 
00011047, Filipe Tiago Arnemann / 00011044, Mara Lucia Garcia Vicente / 00010936, Mariangela 
Maiczuk / 00010991, Ricardo Costa Espiga. 
3.8 CIDADE: RECIFE/PE 
00012808, Adalberto Salvador Noronha Filho / 00014282, Alexandre Jose da Silva / 00013434, 
Alexandre Jose Torres Galindo / 00014665, Alfredo George Pontual Branco / 00012957, Antonio 
de Sousa Carvalho / 00013334, Aureni Costa Oliveira / 00014212, Bruno Guimaraes Soares / 
00014067, Davy Donel / 00013457, Edglay Barros / 00013149, Ednilson dos Santos Barbosa / 
00013771, Eduardo Jose de Miranda Kruschewsky Junior / 00014651, Expedito Costa Junior / 
00013435, Felipe Alcantara de Barros Leal / 00014658, Francisco Paulo Costa da Silva / 00014812, 
Frederico Prata Ribeiro / 00014534, Halisson Fabricio de Carvalho Franca / 00013598, Herbert 
Berger de Oliveira Santos / 00013552, Jango Joanilton Pires / 00013116, Jeronimo Cunha Almeida 
Junior / 00014420, Kilma Caminha Veloso Freire / 00014889, Leonardo Soares da Costa Silva / 
00014386, Mabenys Augusto Castelo Branco de Sousa / 00014741, Marcelo Guedes Barroso de 
Sousa / 00014625, Marcelo Henrique Ferreira de Medeiros / 00014098, Quiciano Rogerio Vieira 
Lima / 00013985, Rafael Barbosa de Carvalho / 00012934, Renato Sa Carneiro de Barros Correia / 
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00014363, Ricardo Neves Soares / 00014293, Ricardo Santana Maciel / 00013907, Rodolpho 
Danilo Sousa de Oliveira / 00012821, Sandro Emmanuel da Silva Azevedo / 00014474, Vinicius 
Eijiro Oda / 00014438, Wanilson Macario Rangel / 00014486, Wildson Alves de Sousa Melo. 
3.9 CIDADE: RIO BRANCO/AC 
00014973, Rodrigo Machado de Godoy. 
3.10 CIDADE: RIO DE JANEIRO/RJ 
00020376, Adriana Pitta Rondon de Souza / 00016029, Albert Ruzzante Jacobson / 00020553, 
Alessandra Fontes Mathias / 00018599, Alexandre Candido de Souza / 00019692, Alexandre 
Medeiros Maia Taveira / 00017155, Alexandre Rangel da Silva / 00016404, Alexandre Schutz 
Rebull / 00020424, Andre da Silva Rodrigues Garcia / 00017249, Andre Luis Alves Uchoa / 
00019207, Anna Carolina Riqueza Malta de Oliveira / 00021187, Arnaldo Ribeiro Ibrahim / 
00017721, Bruno de Barros Oliveira / 00015812, Bruno Tavares Simoes / 00015279, Carlos 
Alberto Simoes Rodrigues Junior / 00020060, Carlos Eduardo Pires de Albuquerque / 00020291, 
Carlos Fernando Silvan Nogueira / 00017765, Carlos Henrique Colodete Antonio / 00015195, 
Carlos Magno Alves Girelli / 00020502, Carlos Oliveira Miguel / 00020665, Cesar Augusto Souza / 
00020766, Claudio Henrique Duarte Eiras / 00017329, Claudio Moura Freitas / 00019307, Cristiane 
Magalhaes Secca / 00018186, Cristiano Rocha / 00019558, Daniel Rodrigues Giraud / 00019360, 
David Lourenco Neto / 00016990, Edson Cardoso Rocha / 00018861, Elderson Nunes Barbosa / 
00021049, Eulemar Antonio da Silva Amorim / 00018578, Fabio Minoru Tanaka / 00016494, 
Fernando Carvalho dos Santos / 00015752, Frederico Pinto Novaes / 00017261, Geane de Oliveira 
Tinoco / 00015991, Geraldo Henrique Scerni Barbosa / 00019900, Giovanni Franco di Ciero / 
00016538, Gustavo de Castro e Costa Accioly / 00017912, Isabela dos Santos Henriques / 
00016675, Jean Marinho de Paiva / 00018780, Jefferson Carleo Portilho / 00020619, Jesse 
Saturnino dos Santos / 00017397, Joao Guerra Duval Kobler Correa / 00015216, Joao Sergio Barros 
Freitas de Souza / 00019345, Johnny Schanuel da Silva / 00019663, Jorge Alberto Mello de 
Figueiredo / 00015744, Jose Raul de Moraes / 00015968, Jose Ricardo Ventura Correa / 00015359, 
Laurent Gille Groenner / 00016001, Leonardo Neia de Oliveira / 00019996, Leonardo Prado 
Simoes / 00016715, Leonardo Rangel e Souza Calixto / 00015646, Leonardo Wrigg / 00015765, 
Luis Eduardo Sarmet Bezerra / 00015265, Luiz Augusto dos Reis / 00016588, Luiz Carlos Direito 
Junior / 00021129, Marcelo de Souza Daemon Guimaraes / 00019268, Marcelo Ferreira Coe lho / 
00020900, Marcelo Luiz de Miranda / 00018553, Marcelo Mendonca de Britto Dantas / 00015946, 
Marcelo Rodrigues de Deus / 00019924, Marcelo Tavares de Salles / 00016506, Marcio Conte 
Canellas da Silva / 00017010, Marcio Matos Baccarini / 00017461, Max de Moura Tosi / 
00020017, Natalia Coimbra de Souza / 00015295, Nelson Claudio Araujo de Paula / 00019094, 
Paulo Cesar Baroni Viana / 00018512, Priscila Dias Sily / 00019575, Rafael Pereira Telles / 
00016123, Raquel Coelho de Souza / 00017984, Renato Goncalves Ferreira / 00017391, Renato 
Pereira Correa / 00019781, Renerio Silvano Costa / 00020943, Ricardo Augusto Pereira Ribeiro / 
00016913, Ricardo Vieira Bordallo / 00020545, Robson Carneiro da Silva / 00017626, Rodolfo 
Lessa Ribeiro / 00017392, Rodrigo Cardoso Magno / 00017524, Rodrigo Cesar Campos Arraes / 
00016628, Rodrigo Valenca dos Santos Correa / 00018949, Rogerio Silva dos Santos / 00020317, 
Rosane Maria Zuquim Goncalves / 00019553, Roseno Goncalves Lopes / 00015714, Sergio 
Eduardo de Carvalho Vianna / 00019928, Sergio Luiz de Mello Furtado Motta / 00019847, Silvana 
Rocha Uruguai Lobato / 00019987, Silvio Bertao Gitirana / 00018529, Tatiana Carvalho de Castro / 
00017932, Thales do Nascimento Pereira / 00019200, Vagner Jacomo dos Santos Elias. 
3.11 CIDADE: SANTARÉM/PA 
00021386, Tiago Diniz Delgado. 
3.12 CIDADE: SÃO PAULO/SP 
00027904, Aldrin Fontana / 00026263, Alexandre Roberto Peixoto / 00025693, Andre Costa 
Azevedo / 00025474, Beatriz Amoroso Botelho / 00027746, Carlos Medrano Gomes Junior / 
00025432, Carlos Tetsuo Hoshino / 00021743, Cristiano Bonfleur Mesquita / 00022633, Daniela 
Aiello D Alkimin / 00021781, David Braso Yanez / 00028177, Dermival Garcia Junior / 00024906, 
Fabiano Cosentino Rodrigues / 00025799, Fernando Leandro Moraes Barros / 00027370, Geraldo 
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Celso Pereira / 00022313, Gianpaolo Bernardi Valerio / 00023687, Gilson Jose Padovani / 
00022658, Guilherme Barreto Baird / 00025437, Ivan de Souza Ricardo / 00027221, Joao Paulo 
Dondelli / 00024073, Jose Gustavo de Moura Leite / 00023863, Josue Bispo de Souza / 00025827, 
Leandro Passafaro Mascarenhas / 00026454, Lissandro Giove Braga / 00027462, Luana Nunes 
Santana / 00025379, Luiz Gustao de Melo Cordeiro / 00028007, Marcelo Jose Ducatti / 00022680, 
Marcos Rosseti Picinin Arruda Vieira / 00022184, Mario Issamu Hori / 00024051, Paulo Alves de 
Lima / 00024497, Renato Torikai / 00024284, Ricardo Hirata / 00024205, Ricardo Mancinelli 
Souto Ratola / 00023465, Ricardo Massei / 00022908, Rodrigo Costa Bathaus / 00023987, Sabrina 
Ravacci Brisola / 00022197, Samantha Cosme Haluschko / 00026957, Tiago Santos Goncalves / 
00026853, Vladimir Bergier Dietrichkeit / 00023828, Vladir Arienzo Junior / 00022140, 
Waldomiro Roberto Calmasini / 00028092, Willame Batista dos Reis. 
3.12.1 Relação provisória da candidata considerada  sub judice apta nos exames médicos, na 
seguinte ordem: cidade de realização das provas objetivas, número de inscrição e nome da 
candidata. 
00024501, Regina Celia Mutai Fraguglia. 
4 DA SESSÃO DE CONHECIMENTO DAS RAZÕES DA NÃO-RECOMENDAÇÃO 
4.1 Os candidatos não-recomendados na avaliação psicológica poderão agendar sessão para obter 
conhecimento das razões da sua não-recomendação nos dias 11 e 12 de agosto de 2004, no horário 
das 9 horas às 16 horas (horário local), ininterrupto, nos endereços relacionados no subitem 8.1 
deste edital.  
4.2 O candidato pode ou não contratar um psicólogo inscrito no CRP, o qual deverá comparecer, 
juntamente com o candidato, à sessão de conhecimento das razões.  
4.3 Na sessão de conhecimento das razões da não-recomendação, o candidato e o psicólogo 
contratado receberão um laudo-síntese contendo os resultados da avaliação. Nessa ocasião, também 
serão fornecidas explicações sobre o processo. As informações técnicas e relativas ao perfil só 
poderão ser discutidas com o psicólogo contratado. 
4.3.1 Caso o candidato opte por não contratar psicólogo, ele poderá comparecer sozinho à sessão de 
conhecimento das razões da sua não-recomendação. No entanto, não serão discutidos aspectos 
técnicos da avaliação psicológica.  
4.3.2 Caso o candidato não concorde com as razões de ter sido considerado não-recomendado 
poderá interpor recurso, a ser respondido pelo CESPE. 
5 DO PARECER DA JUNTA MÉDICA 
5.1 O candidato considerado provisoriamente inapto nos exames médicos poderá retirar documento 
que contém o parecer da junta médica examinadora nos dias 11 e 12 de agosto  de 2004, no horário 
das 9 horas às 16 horas (horário local), ininterrupto, nos endereços relacionados no subitem 8.1 
deste edital.  
6 DA PLANILHA DE AVALIAÇÃO DA PROVA DE CAPACIDADE FÍSICA 
6.1 O candidato poderá ter acesso à cópia da planilha de avaliação da prova de capacidade  física nos 
dias 11 e 12 de agosto de 2004, nos locais listados no subitem 8.1 deste edital. 
7 DOS RECURSOS 
7.1 O candidato poderá interpor recursos contra os resultados provisórios na avaliação psicológica, 
na prova de capacidade física e nos exames médicos nos dias 16 e 17 de agosto  de 2004, no horário 
das 9 horas às 16 horas (horário local), ininterrupto, nos endereços relacionados no subitem 8.1 
deste edita l.  
7.2 Caso o candidato tenha de providenciar exames complementares, estes deverão ser entregues, 
obrigatoriamente, anexos ao recurso.  
7.3 O candidato que não entregar os exames complementares, se for o caso, juntamente com o 
recurso, estará automaticamente eliminado do concurso. 
7.4 Não haverá qualquer outro recurso e/ou pedido de reconsideração da decisão pela banca 
revisora. 
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7.5 O recurso deverá ser obrigatoriamente datilografado ou digitado em formulário próprio, 
conforme definido nos Anexos I, II e III deste edital, conter a identificação do candidato somente na 
capa e ser entregue em duas vias (original e cópia). 
7.6 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente e/ou 
com formato diferente do exigido será preliminarmente indeferido.  
7.7 Não será aceito recurso via postal, via fax e/ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com o 
Edital n.º 1/2004 – DGP/DPF – NACIONAL, de 30 de março de 2004, publicado no Diário Oficial 
da União de 31 de março de 2004, e com este edital. 
7.8 Os recursos somente serão recebidos nos locais listados no subitem 8.1 deste edital. 
8 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 
8.1 Relação dos endereços  para o agendamento da sessão de conhecimento das razões da não-
recomendação da avaliação psicológica, para a retirada do documento que contém o parecer da 
junta médica , para o acesso à cópia da planilha de avaliação da prova de capacidade física e para a 
interposição de recursos contra os resultados provisórios na avaliação psicológica, na prova de 
capacidade física e nos exames médicos : 

Cidade/Estado Local/endereço 

Belém/PA 
Escola Meu Pedacinho do Céu 
Rua Boaventura da Silva, n.º 1.004 (entre Generalíssimo 
Deodoro e 14 de Março) –  Umarizal 

Boa Vista/RR Instituto Superior de Educação – ISE/RR 
Rua 7 de Setembro, n.º 231 – Canarinho 

Brasília/DF 

Universidade de Brasília (UnB) – Centro de Seleção e de 
Promoção de Eventos (CESPE) – Núcleo de Atendimento ao 
Candidato do CESPE 
Campus Universitário Darcy Ribeiro, Instituto Central de 
Ciências (ICC), ala norte, mezanino – Asa Norte  

Campo Grande/MS Cursinho Pré-Vestibular Dom Bosco 
Rua 14 de Julho, n.º 2.888 – Centro 

Cuiabá/MT Avenida Mato Grosso, n.º 207 – Centro Norte  

Florianópolis/SC 
Instituto Estadual de Educação – Auditório Myrtô 
Avenida Mauro Ramos, n.º 275 – Centro 

Fortaleza/CE 
Centro Educacional Júlia Jorge 
Rua General Piragibe, n.º 242 (esquina com a Rua Azevedo 
Bolão) –  Parquelândia 

Foz do Iguaçu/PR 
Núcleo de Tecnologia de Educação de Foz do Iguaçu 
Rua Bartolomeu de Gusmão, n.º 3.535 – Panorama II 

Macapá/AP 
Escritório de Advocacia Carvalho e Verzola 
Avenida Presidente Vargas, n.º 271, sala “L”, Edifício Sabrina – 
Centro 
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Cidade/Estado Local/endereço 

Manaus/AM 
Rua Rio Mar, n.º 151 – Vieiralves (entre as Ruas João Valério e 
Pará) 

Palmas/TO 
Colégio Marista 
ARSE 14, 110 Sul, Alameda 23, lotes 2/4 – Centro 

Porto Velho/RO 
Centro Estadual de Educação de Jovens e Adultos Padre Moretti 
(CEEJA) 
Rua Herbert de Azevedo, n.º 1.649 – Olaria  

Recife/PE IPAD/DATACENTER 
Rua José Luiz da Silveira Barros, n.º 122 – Espinheiro 

Rio Branco/AC 
Delegacia Federal de Agricultura no Acre – DFA/AC 
Rodovia AC-40, n.º 793 – Corrente 

Rio de Janeiro/RJ 
Escritório CESPE – RJ 
Avenida Presidente Vargas, n.º 529, Edifício Aquitânia, 10.º 
andar, sala 1.001 – Centro 

Santarém/PA 
Escola Estadual Álvaro Adolfo da Silv eira 
Avenida Marechal Rondon, s/n.º – Santa Clara 

São Paulo/SP 
Escritório CESPE – SP 
Avenida Lins de Vasconcelos, n.º 3.282, 9.º andar, conjunto 92 
– Vila Mariana 

8.2 O candidato somente poderá interpor recurso contra os resultados provisórios na avaliação 
psicológica, na prova de capacidade física e nos exames médicos, bem como ter acesso à cópia da 
planilha de avaliação da prova de capac idade física na cidade em que realizou as provas objetivas e 
discursiva. 
8.3 Os resultados finais  na avaliação psicológica, na prova  de capacidade física e nos exames 
médicos e o resultado final na primeira etapa do concurso, bem como a convocação para o Curso de 
Formação Profissional – 1.ª Turma dos candidatos ao concurso público nacional para provimento de 
vagas no cargo de PAPILOSCOPISTA POLICIAL FEDERAL da Polícia Federal serão 
publicados no Diário Oficial da União , afixados nos quadros de avisos do CESPE, Campus 
Universitário Darcy Ribeiro, Instituto Central de Ciências (ICC), ala norte, subsolo, Asa Norte, 
Brasília/DF, e divulgados na Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br, na data 
provável de 27 de agosto de 2004. 
 

 
JOSÉ ROBERTO ALVES DOS SANTOS 

Diretor de Gestão de Pessoal 
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ANEXO I 
 

Modelo de formulário para interposição de recurso contra o resultado provisório na avaliação 
psicológica. 

 
MINISTÉRIO DA JUSTIÇA (MJ) 

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL (DPF) 
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL (DGP) 

COORDENAÇÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO NACIONAL DE VAGAS NO CARGO  

DE PAPILOSCOPISTA POLICIAL FEDERAL 
 

CAPA DE RECURSO  
 
 
IDENTIFICAÇÃO DO CANDIDATO 
 
 
Nome: 
____________________________________________________________________________  
 
Inscrição: ____________________ Cidade de provas:_________________________________  
 
Cargo: PAPILOSCOPIS TA POLICIAL FEDERAL 
 
 
SOLICITAÇÃO 
 
 
Como candidato(a) ao cargo de Papiloscopista Policial Federal, solicito revisão do resultado 

provisório na avaliação psicológica. 

 
 

_______________, _____ de ________________ de 2004.  
 
 

________________________________________  
assinatura do(a) candidato(a) 

 
 
INSTRUÇÕES 
 
 
O candidato deverá: 
- entregar dois conjuntos idênticos (original e cópia); 
- datilografar ou digitar o recurso de acordo com as especificações estabelecidas no edital; 
- apresentar argumentação lógica e consistente. 
 
 
Atenção! O desrespeito a qualquer uma das instruções acima resultará no indeferimento do recurso.  
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MINISTÉRIO DA JUSTIÇA (MJ) 
DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL (DPF) 

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL (DGP) 
COORDENAÇÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO NACIONAL DE VAGAS NO CARGO  
DE PAPILOSCOPISTA POLICIAL FEDERAL 

 
FORMULÁRIO DE RECURSO 

 
RECURSO 

 
Contra o resultado provisório na avaliação psicológica. 
 
 
 

JUSTIFICATIVA DO CANDIDATO 
(se necessário, use o verso) 
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ANEXO II 
 

Modelo de formulário para interposição de recurso contra o resultado provisório na prova de 
capacidade física. 

   
MINISTÉRIO DA JUSTIÇA (MJ) 

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL (DPF) 
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL (DGP) 

COORDENAÇÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO NACIONAL DE VAGAS NO CARGO  

DE PAPILOSCOPISTA POLICIAL FEDERAL 
 

CAPA DE RECURSO  
 
 
IDENTIFICAÇÃO DO CANDIDATO 
 
 
Nome: 
____________________________________________________________________________  
 
Inscrição: ____________________ Cidade de provas:_________________________________  
 
Cargo: PAPILOSCOPISTA POLICIAL FEDERAL 
 
 
SOLICITAÇÃO 
 
 
Como candidato(a) ao cargo de Papiloscopista Policial Federal, solicito revisão do resultado 

provisório na capacidade física. 

 
 

_______________, _____ de ________________ de 2004.  
 
 

________________________________________  
assinatura do(a) candidato(a) 

 
 
INSTRUÇÕES 
 
 
O candidato deverá: 
- entregar dois conjuntos idênticos (original e cópia); 
- datilografar ou digitar o recurso de acordo com as especificações estabelecidas no edital; 
- apresentar argumentação lógica e consistente. 
 
 
Atenção! O desrespeito a qualquer uma das instruções acima resultará no indeferimento do recurso.  
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MINISTÉRIO DA JUSTIÇA (MJ) 
DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL (DPF) 

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL (DGP) 
COORDENAÇÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO NACIONAL DE VAGAS NO CARGO  
DE PAPILOSCOPISTA POLICIAL FEDERAL 

 
FORMULÁRIO DE RECURSO 

 
RECURSO 

 
Contra o resultado provisório na capacidade física. 
 
 
 

JUSTIFICATIVA DO CANDIDATO 
(se necessário, use o verso) 
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ANEXO III 
 

Modelo de formulário para interposição de recurso contra o resultado provisório nos exames 
médicos. 

 
MINISTÉRIO DA JUSTIÇA (MJ) 

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL (DPF) 
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL (DGP) 

COORDENAÇÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO NACIONAL DE VAGAS NO CARGO  

DE PAPILOSCOPISTA POLICIAL FEDERAL 
 

CAPA DE RECURSO  
 
 
IDENTIFICAÇÃO DO CANDIDATO 
 
 
Nome: 
____________________________________________________________________________  
 
Inscrição: ____________________ Cidade de provas:_________________________________  
 
Cargo: PAPILOSCOPISTA POLICIAL FEDERAL 
 
 
SOLICITAÇÃO 
 
 
Como candidato(a) ao cargo de Papiloscopista Policial Federal, solicito revisão do resultado 

provisório nos exames médicos . 

 
 

_______________, _____ de ________________ de 2004.  
 
 

________________________________________  
assinatura do(a) candidato(a) 

 
 
INSTRUÇÕES 
 
 
O candidato deverá: 
- entregar dois conjuntos idênticos (original e cópia); 
- datilografar ou digitar o recurso de acordo com as especificações estabelecidas no edital; 
- apresentar argumentação lógica e consistente. 
 
 
Atenção! O desrespeito a qualquer uma das instruções acima resultará no indeferimento do recurso.  
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MINISTÉRIO DA JUSTIÇA (MJ) 
DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL (DPF) 

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL (DGP) 
COORDENAÇÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO NACIONAL DE VAGAS NO CARGO  
DE PAPILOSCOPISTA POLICIAL FEDERAL 

 
FORMULÁRIO DE RECURSO 

 
RECURSO 

 
Contra o resultado provisório nos  exames médicos . 
 
 
 

JUSTIFICATIVA DO CANDIDATO 
(se necessário, use o verso) 

 
 
 

 
 

 


